bión de la guerra civil; de modo que aun en el año de 1910, dice el

(1) Cultura Venezolana, N’ 8. — Julio-Agosto 1919, 

Ministro de Instrucción Pública en su memoria al Congreso Nacio­
nal: “Por Resolución de 12 de octubre último se hizo la erogación de 
(Bs. 6.250,10) seis mil doscientos cincuenta bolívares con diez cénti­
mos, a que alcanzaba el presupuesto presentado por el Doctor José 
Gregorio Hernández, Profesor de Histología, Bacteriología y Fisio­
logía Experimental de la Universidad Central, para hacer venir de 
Europa varios instrumentos y repuestos destinados al Laboratorio